
 

 

 
 

RĪGAS 208. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Salaspils iela 18 k-5, Rīga, LV-1057, tālrunis 67848304, e-pasts: r208pii@riga.lv 

 
 

Rīgā 
 

 

 
 

 

 

 

Rīgas 208. pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums* 
 
 

 Rīga, 11.10.2023   

(vieta, datums)   

 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 
SASKAŅOTS 
 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

 



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma  

 (01011111)  Salaspils iela 18 

k-5, Rīga  

LV-1057 

V-8000 

 

18.06.2015 202 izglītojamie 191 izglītojamais 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (Izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā 

ir izstājušies četri izglītojamie, jo tika mainīta dzīves vieta); 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (Izglītības iestādi 2022./2023. mācību 

gada laikā mainīja trīs izglītojamie, no kuriem viens iestājies privātā 

pirmsskolas izglītības iestādē); 

1.2.3. cits iemesls (No Izglītības iestādes līdz 31.05.2023. izņēma 

dokumentus četri izglītojamie, jo beidza obligāto 5/6 gadīgo apmācību 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 

1  

Mūzikas skolotājs 

Sociālais pedagogs 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 logopēds 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 



 

2.1. Izglītības iestādes misija – Rīgas 208. pirmsskolas izglītības iestāde ir pirmsskola, 

kurā sekmē izglītojamo  sagatavošanu pamatizglītības apguvei drošā un atbalstošā,  

uz sadarbību vērstā vidē 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Rīgas 208. pirmsskolas izglītības 

iestāde nodrošina ikvienam izglītojamajam un viņa ģimenei iespējas apgūt zināšanu 

un prasmju pilnveidi,  mūsdienīgā, profesionālā un radoša vidē, sekmīgai izglītības 

turpināšanai 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: 

 – ATBILDĪBA –Mēs katrs esam atbildīgs par savu darbu, rīcību, uzvedību,  

sasniegumiem un izdarītajām izvēlēm.  Mēs katrs esam līdzatbildīgi par 

pirmsskolā notiekošo, par pirmsskolas sasniegumiem iesāktos darbus paveicam 

līdz galam 

- PUNKTUALITĀTE-  Mēs katrs veicam darbus noteiktajā laikā; Ikviens 

savlaicīgi ierodas darbā un uz nodarbībām, Mēs informējam par savu ierašanos 

vai neierašanos kolēģus 

- UZTICĪBA-  Uzticamies cits citam, palīdzam cits citam un atbalstām cits 

citu.  Pirmsskolas kolektīvā, grupiņā, sadarbībā ar vecākiem veicinām atvērtas un 

uzticībā balstītas attiecības. Atklāti runājam par problēmām, kopā, cits citam 

palīdzot, tās risinām. Esam uzticīgi un lojāli savai pirmsskolai. 

- TRADĪCIJAS- Kopjam un veidojam tradīcijas, kas sekmē piederību 

pirmsskolai, veido mūs par pirmsskolas un valsts patriotiem. 

- DROŠA VIDE- Veidojam  bērnam drošu  un attīstošu,  pozitīvu vidi, kurā 

centrālās ir bērna intereses un vajadzības.  Savlaicīgi atpazīstot un novēršot bērnu 

tiesību pārkāpumu riskus, veidojot pozitīvu sadarbību starp bērnu, vecāku un 

iestādes darbinieku. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 Informāciju 

tehnoloģiju 

izmantošana  

caurviju 

kompetences 

attīstīšanā,  

mācību un 

audzināšanas 

darbu 

plānošanā, kā 

arī sadarbībā 

ar vecākiem 

- E-klases apgūšana- mācību 

uzdevumu formulēšana 

dienasgrāmatā;  

- pārbaudes darbu organizēšana, un 

plānošana;  

- Pēctecība- mācību darba plānošana- 

mācīšana/ apgūšana- pārbaudes 

darbs ( uzdevumi, kas atspoguļo 

mācīto)   

Rezultāta atspoguļošana STAP sistēmā 

Sasniegts daļēji-  

Turpināt apgūt 

Pēctecību plānojot, 

sagatavojot pārbaudes 

darbus, kā arī 

jegpilnāk izmantot IT 

tehnoloģijas mācību 

darbā  

 Interaktīvā ekrāna izmantošana - 

tiešsaistes materiālu izmantošana, 

pirmsskolas programmas īstenošanā ( 

spēles, pašu gatavotas spēles utt)  

 



 

 

 Pedagogu 

plānošanas 

kapacitātes 

attīstīšana un 

stiprināšana 

- Grupas attīstības mērķu plānošana;  

- Iegūto datu analīze, nākamās 

darbības plānošana; 

- Indivduālā darba ar bērnu 

sistemātiska plānošana un 

organizēšana; 

- 5/6 gadīgo  bērnu speciālo vajadzību 

izvērtēšana; pārrunu organizēšna ar 

vecākiem, individuālo mācību plānu 

sagatavošana un īstenošāna. 

Atbalsta personāla iesaistīšana 

 ( logopēds, soc. Pedagogs, psihologs 

Sadarbība ar RD konsultātīvajiem 

centriem 

Sasniegts daļēji-  

 

Noteikts arī kā 

2023/2024 m.g. 

prioritāte 

 Skolo.lv apgūšana  

 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 

 

 

Pedagogu 

plānošanas 

kapacitātes 

attīstīšana un 

stiprināšana 

- Grupas attīstības mērķu plānošana;  

- Iegūto datu analīze, nākamās darbības 

plānošana; 

- Indivduālā darba ar bērnu sistemātiska 

plānošana un organizēšana; 

- 5/6 gadīgo  bērnu speciālo vajadzību 

izvērtēšana; pārrunu organizēšna ar 

vecākiem, individuālo mācību plānu 

sagatavošana un īstenošāna. Atbalsta 

personāla iesaistīšana 

 ( logopēds, soc. Pedagogs, psihologs Sadarbība 

ar RD konsultātīvajiem centriem 

 

 

 

 Labbūtība 

pirmsskolā- 

- Vardarbības risku mazināšanas pasākumi: 

• Iekšējo kārtības noteikumu un drošības 

 



emocionāla un 

fiziskā  drošība 

pirmsskolā 

instrukciju pārrunāšana ar bērniem 

atbilstoši bērnu vecumposmam;  

- Organizēt skolotājām seminārus par Bērnu 

tiesību aizsardzības jautājumiem;  

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
-Papildu atbalsta nodarbības bērniem ar 

valodas traucējumiem- palīdzība tiem 
izglītojamajiem, kuriem nepieciešams papildu 

atbalsts un skaidrojumi valodas apguvē un 

nostiprināšanā;  

- konsultācijas un individuālas pārrunas ar 
vecākiem- pārrunu laikā tiek sniegta 

informācija par bērnu mācību sasniegumiem, 

rasti kopīgi risinājumi, lai atrisinātu 
sarežģījumus, ja tādi ir 

 

- Izstrādāt individualizētu mācību plānu: 

Izveidojot individuāli pielāgotu mācību plānu, 
kurš ņem vērā izglītojamā spējas un vajadzības.  

 

- Veikt sistemātisku, un regulāru bērnu mācību 

sasniegumu vērtēšanu, izdarīt secinājumus, un 
veikt nepieciešamās darbības, lai uzlabotu esošo 

situāciju  

 

 

- Iegūtā informācija tiek apkopota un analizēta, 
rezultāti tiek pārrunāti ar skolotājām un 

Iestādes padomi.  

- Iestādei ir zināms, kurā skolā pēc pirmsskolas 
bērns mācīsies; 

- Pirmsskola saņem atgriezenisko saiti no 

apkaimes skolām, par bērnu sagatavotības 
līmeni uzsākot pamatizglītības apguvi. 

 

- Izglītības iestādei ir zināmi iemesli 

izglītojamā izglītības iestādes maņai;  

Izglītības iestādes maiņa nav saistīta ar 
izglītības iestādes darba kvalitāti 

- Turpināt sekot līdzi izglītojamo izstāšanās 

iemesliem, iestādes maiņai. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
- Mācību stundu vērošana tiek plānota, lai iegūtu 

objektīvu informāciju par mācīšanās un 

mācīšanas procesa kvalitāti iestādē. 
Notiek pedagogu savstarpējā mācību nodarbību 

vērošana;  

- Turpināt mācību stundu plānveida vērošanu. 

 - Kontrolēt, ka pedagogi sistemātiski veic 

izglītojamo vērtēšanu;  
Nepieciešams regulāri izvērtēt sniegtā atbalsta 

efektivitāti izglītojamajam. 
- Ir izveidota mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība;  

 

- Kontrolēt, ka pedagogi sistemātiski veic 

izglītojamo vērtēšanu;  



- Nepieciešams regulāri izvērtēt sniegtā atbalsta 

efektivitāti izglītojamajam. 
-Izglītības iestāde veic  5/6 gadīgu bērnu 

izglītojamo vērtēšanu, lai noteiktu viņu 

individuālās vajadzības, spējas.  
- Izglītības iestāde var nodrošināt papildu 

atbalstu izglītojamajiem ar valodas attīstības 

traucējumiem, ja tas ir nepieciešams. 

- Turpināt, sistemātiski,  pamatojoties uz 

vērtēšanas rezultātiem, sagatavot individuālus 

mācību plānus katram izglītojamajam. Šie plāni 
var ietvert pielāgoto mācību saturu, mācību 

metožu pielāgošanu un papildu resursu 

nepieciešamību ; 

- organizēt apmācību pedagogiem par individuālo 
plānu sagatavošanu 

- Pedagogiem ir izpratne par kompetencēs 

balstītu mācību saturu; 

- Izglītošanas procesā izglītojamie strādā, lai 

sasniegtu konkrētās kompetencēs balstītos 

mērķus. Šis process ir balstīts uz prasmēs 
attīstību, nevis vienkārši zināšanu apgūšanu. 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Iestāde regulāri atjauno un aktualizē informāciju 

VIIS 
Katru septembri un pēc nepieciešamības 

 
-Izglītības programma jāatbilst valsts izglītības 

tiesību aktiem un noteikumiem.  

-Izglītības programma nodrošina izglītojamajiem 
iespējas apgūt mūsdienīgas zināšanas, prasmes 

un kompetencs.  

 

- Lielākajai daļai iesaistīto ir vienota izpratne par 
iestādes īstenoto izglītības programmas mērķi; 

 

-reizi gadā izvērtēt izglītības satura apguves 
kvalitāti; 

_ Atbilstoši programmai izglītojamajiem tiek 
veidota izpratne par valsts simboliem un lojalitāti 

Latvijai; 

-Pedagogi izprot savu lomu izglītības 

programmas realizēšanā.  

- Veicināt pedagogu sadarbību vērojot atklātās 
nodarbības un dalīties labās prakses piemēros 

-Izglītības iestādes plānotie pasākumi/ aktivitātes 

iekļaujas izglītības programmas mērķa 

sasniegšanā 

 

Iestādes vadība iesaistās un risina problēmas 
uzklausot visu pušu argumentus 

Problēmu risināšanai izmantot konfliktu 
risināšanas shēmu. 

Izglītības iestāde kopumā izvērtē sasniedzamos 

rezultātus saistot to rezultātus ar pedagogu 
pieejamību, materiāltehnisko līdzekļu pieejamību 

un bērnu sagatavotības līmeni pamatizglītības 

apguvei  

 

 

 

 

 

 

4. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

4.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 



 

4.1.1. Pievērst uzmanību izglītojamo sociāli emocionālajai audzināšanai - savstarpējo 

attiecību kultūrai, konfliktu risināšanai, vardarbības mazināšanai, iecietības 

veicināšanai, savu pienākumu un tiesību ievērošanai:  

- Bērni zina, kas, kam ir jāsaka, ja viņam dara pāri.  

- Ievēro grupas noteikumus. 

- Prot sakārtot savu darba vietu, rotaļu vietu. 

- Bērni godīgi- prot uzņemties atbildību par saviem darbiem un rīcību. 

- Paveic iesākto darbu līdz galam. 

 

4.1.2. Veicināt skolas un ģimenes sadarbību, uzsverot pozitīvas komunikācijas un 

vecāku līdzdalības nozīmīgumu izglītības procesā: 

- Vecāki piedalās Iestādes organizētajos pasākumos, piedalās Iestādes labiekārtošanas 

pasākumos. 

- Izrāda iniciatīvu grupas un iestādes pasākumu organizēšanā, sadarbība jautājumos, kas 

skar bērnu izglītošanu un audzināšanu. 

- Ir skaidra un saprotama sistēma, rīcība, kā rīkoties, ja ir nepieciešama palīdzība. 

 

4.2.  Pozitīvas atsauksmes no audzēkņiem, vecākiem un kolēģiem liecina par skolotāju 

veiksmīgu ieguldījumu izglītojamo  audzināšanas darbā. 

 
 

 

 
 

 

 
 


